令和 7 年 11 月吉日
山形県理学療法士会会員 各位

一般社団法人山形県理学療法士会
会      長  鈴木 健太
村山支部担当理事  伊藤  彩

令和 7 年度村山支部第 3 回症例検討会の開催について（ご案内）

日頃より村山支部の活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。
このたび、村山支部において下記のとおり第 3 回症例検討会を開催いたします。症例検討を通して日

頃の悩みについて共有し、症例への理解を深めるとともに、お互いに気軽な情報交換ができる機会にな
りますよう沢山の会員の皆様にご参加いただければ幸いです。ご多忙の折とは存じますが、ぜひご参加
くださいますようお願い申し上げます。

記

日 時：令和 7 年 11月 27 日（木）19：00～20：30（受付 18：30～）
会 場：山形医療技術専門学校 体育館棟 多目的ホール
形 式：対面のみ

座 長：長沼 誠 氏（山形医療技術専門学校）
内 容：症例検討 2 題

①題 名：側弯症を呈した症例の介入について（E-2 運動器領域）
発表者：坂野 佑理 氏（みゆき会病院）

②題 名：右大腿骨転子下骨折（Zickel 分類 4 型）に対して long γ nail を施行した症例
         〜車椅子移乗動作と靴の着脱動作の獲得〜（E-2 運動器領域）

発表者：仁藤 仁 氏（吉岡病院）

参加費：無料
申込方法：下記 QR コードまたはＵＲＬより、 11 月 21 日（金）までにお申し込みください。
（https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfQFp8qh9rcJpMBkgHcs_p4q9Dkauy9niEYH_3qC2zQ-
kY0A/viewform?usp=header）
履修情報：今回の聴講により 「前期研修 D-2」または「後期研修 E-2」2/3コマが取得できます。
注意事項：当日遅刻した場合はコマ取得できませんのでご注意ください。

【問い合わせ先】
朝日町立病院 リハビリテーション室  伊藤 彩
メールアドレス：maemuki26aaa@yahoo.co.jp
電     話：0237-67-2125（病院代表）